[image: image1.png]CONIMS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATO DE RATEIO

EXERCÍCIO DE 2018
ADITIVO VI
Por este instrumento de contrato de rateio, elaborado para atender as condições previstas na Lei Federal nº. 11.107/2005 e no Decreto Federal nº. 6.017/2007, de um lado, os municípios consorciados: Bom Sucesso do Sul, Chopinzinho, Clevelândia, Coronel Domingos Soares, Coronel Vivida, Honório Serpa, Itapejara D’Oeste, Mangueirinha, Mariópolis, Saudade do Iguaçu, São João, Sulina e Vitorino, todos pertencentes ao Estado do Paraná, e, Campo Erê, Coronel Martins, Galvão, Jupiá, Novo Horizonte, São Bernardino e São Lourenço D’Oeste, todos no Estado de Santa Catarina, representados pelos seus respectivos Prefeitos Municipais infra-assinados, doravante denominados CONTRATANTES, e, do outro, o Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, com personalidade jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 00.136.858/0001-88, com sede à Rua Afonso Pena, nº 1902, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, doravante denominado CONTRATADO, neste ato representado pelo, Sr. Altair José Gasparetto, portador da Cédula de Identidade nº 3.452.638-9 SSP/PR e do CPF nº 473.313.309-00 ajustam a celebração deste Aditivo do Contrato de Rateio, que será regido pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato original que trata do valor passa a considerar o que segue:
Tendo em vista solicitação de aditivo acréscimo no valor de R$ 1.071.800,00 (um milhão e setenta e um mil e oitocentos reais) ao valor original do Contrato de Rateio de 2018 para os Municípios: Bom Sucesso do Sul/PR, Clevelândia/PR, Mariópolis/PR, São Bernardino/SC e Vitorino/PR, e considerando a necessidade de adaptação de seus orçamentos, passando o valor anual do presente contrato para R$ 30.757.617,14 (trinta milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e dezessete reais e quatorze centavos), na forma do quadro a seguir:
VALORES COM ADITIVO DO CONTRATO DE RATEIO 2018
	Município
	Total Previsto Contrato de Rateio 2018
	Medicamentos Mat. Insumos
	Serviços
	Contrapartida Equipamentos
	Total Anual

	1. Bom Sucesso do Sul
	1.168.256,75
	55.000,00
	-
	-
	1.223.256,75

	2. Campo Erê – SC
	814.657,37
	-
	-
	-
	814.657,37

	3. Chopinzinho
	4.117.029,02
	-
	-
	-
	4.117.029,02

	4. Clevelândia
	1.336.598,53
	120.000,00
	350.000,00
	-
	1.806.598,53

	5. Coronel Dom. Soares
	1.139.857,23
	-
	-
	-
	1.139.857,23

	6. Coronel Martins – SC
	227.784,39
	-
	-
	-
	227.784,39

	7. Coronel Vivida
	4.244.144,49
	-
	-
	-
	4.244.144,49

	8. Galvão – SC
	551.083,48
	-
	-
	-
	551.083,48

	9. Honório Serpa
	1.079.657,31
	-
	-
	-
	1.079.657,31

	10. Itapejara D’Oeste
	2.821.746,84
	-
	-
	-
	2.821.746,84

	11. Jupiá – SC
	625.913,97
	-
	-
	-
	625.913,97

	12. Mangueirinha
	2.481.287,01
	-
	-
	-
	2.481.287,01

	13. Mariópolis
	966.977,87
	75.000,00
	260.000,00
	-
	1.301.977,87

	14. Novo Horizonte – SC
	473.183,07
	-
	-
	-
	473.183,07

	15. São Bernardino – SC
	314.688,97
	2.800,00
	64.000,00
	-
	381.488,97

	16. São João
	1.563.958,56
	-
	-
	-
	1.563.958,56

	17. São L. D’Oeste – SC
	1.631.088,05
	-
	-
	-
	1.631.088,05

	18. Saudade do Iguaçu
	2.085.448,00
	-
	-
	-
	2.085.448,00

	19. Sulina
	814.974,13
	-
	-
	-
	814.974,13

	20. Vitorino
	1.227.482,10
	-
	145.000,00
	-
	1.372.482,10

	TOTAL
	29.685.817,14
	252.800,00
	819.000,00
	-
	30.757.617,14

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente.

CLÁUSULA TERCEIRA:
O presente Aditivo somente será assinado pelos municípios cujo valor aditado consta da Cláusula Primeira deste Aditivo, dispensando-se os demais.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta os efeitos legais.

Pato Branco/PR, 19 de novembro de 2018.
Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS
Altair José Gasparetto – Presidente

Municípios Consorciados:
	MUNICÍPIO
	PREFEITO
	ASSINATURA

	Bom Sucesso do Sul - PR
	Nilson Antonio Feversani

	CNPJ 80.874.100/0001-86
	R.G 5.022.984-0 SSP/PR

	CPF 717.951.209-59

	Clevelândia - PR
	Ademir José Gheller

	CNPJ 76.161.199/0001-00
	R.G 404.031 SSP/SC

	CPF 340.928.979-87

	Mariópolis - PR
	Neuri Roque Rossetti Gehlen

	CNPJ 76.995.323/0001-24
	R.G 1.627.436-4 SSP/PR

	CPF 086.373.690-49

	São Bernardino - SC
	Adeli Jose Riffel

	CNPJ 01.612.812/0001-50
	R.G 1.697.867 SSP/SC

	CPF 565.819.809-78

	Vitorino - PR
	Juarez Votri

	CNPJ 76.995.463/0001-00
	R.G 3.109.112-8 SSP/PR

	CPF 411.418.069-91

_______________________________________________________________________________

Rua Afonso Pena, 1902 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: conims@conims.com.br- C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

[image: image1.png]